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AZ OLAJMEZÖK KAPUJÁN 
A VILÁG SZEME

VtOCUáCT Dél-Anerika magyarjait is Megzsarolta
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^ Farmer Tudósító

ADÓTERMEK CSÓKKEN

Kohn-Komor
az

.zisrs—-i-™-
még mindig bízott ben- lsmertetett. sajnálatos történ

tekről. íme lemét egy eset, *ely 
óvatoeeigrm kell Intse honfitár
sainkat: ne Öljenek fel a tőifik 
szép szóval hangzatos, de annál 
ellenőriz he tétlenebb 
gyűjtő szélhámosoknak. A Kohn 
Hugóból Komor Perenccé elő
lépett világcsaló valóban komor 
intőjel a kivándorolt magyarság 
számára.

A FEKETE-TENGER AZ EURÓPAI NAGYHATALMI POLITIKA 
ÜTKÖZŐ PONTJÁBAN — MIÉRT ELLENZI ANGLIA A 

DARDANELLÁK FELFEGYVERZÉSÉT?

helyzet főleg Oroszország 
pontjaiból rendkívül
len volt- A kitűzött gazdasági ne, mindent megmozgattak ki

szabadítására, sőt kártérítéssel 
Is fenyegetődztek. A hatóságok 
viszont tudatában voltak annak

—-*—^uttRjrasí
bán (Chatham és Waüaceburg) tőebüntetéeéeek kitöltése után 
egy pedig a magyarlakta Dél- 1* figyelték. Miután a “vér nem 
Albertéban (Raymond). A hall- válik vízzé". Komor Ismét görbe 
taxi és Vancouvert cukorgyárak utakon akart pénzhez jutni a 
ezzel szemben a forróégövi szí- kis híjjá, hogy újra le nem tar

tóztatták, midőn kereket oldott 
— végleg faképnél hagyván Ka
nadát számtalan magyar káro- 

SZBGHD területén 140 ezer sült bánatára.

célok énlekében szükségesnek 
látszott, hogy az exportot fokoz 
zák és akár a legnagyobb nél-; 
külön zések árán is kivtgyenekj 
minden lehetőt, mert különben 
képtelenek lettek volna a felépí
téshez szükséges lm port-cikke
ket, Illetőleg valutákat beszerez 
ni. Az orosz export kb. kéthar
mad része a Fekete tengeren át 
bonyolódik le. A fané ista Olasz
ország szén és petróleum szük
ségletét csaknem teljes egészé
ben Oroszország fedezi A ten
geri és légi flottát orosz olaj 
táplálja, mely könnyedén győz
te le az angol Shell és az ameri
kai Standard-Imperial olajválla
latok versenyét

ne! szállottak és később s palesxti- 
és nem-inai és a szalonlkii arcvonalon 

alá helyezett használták fel őket. A veszteség 
tengetszorcsókát és övezetet el- mérlege borzalmas volt: 300 
sősorbsn is Oroszország, vala- ezer ember és egy milliárd dol-

A török kormány a la 
békében

célokra

jásrekordok közt Egy Brunner 
nevű gazdaamzony tyúkja egy
másután olyan nagy, két és há- 

sárgáju tojásokat tojt.

_____ közvetlenül érdekek lár anyagi kár.
államok támogatásával és be- Az 1917-es orozz forradalom 
legyezéeérH tanét saját fenn-’kitörése ázsiai viszonylatban 
hatósága alá szeretné juttatni, nagy megkönnyebbülést' Jekn- 
A kérdést most tárgyalja Genf- tett Angolországnak, mert bár 
ben a Népszövetség tanácsa. Va az európai hadszíntéren az o- 
lószlnü, hogy s nyugati halai- roszok kiesése folytán még fó
rnak egyréaze — mindenekelőtt kozottabb erőfeszítéseket kel

hagyják ér- lett tenni, — a veszedelmes á-

Pedlg ha valaki, úgy ő szépen 
beszélt és népszerű Is volt en
nek következtében. Még nem
zetköziségéhez sem fért kétség: 
mindenkihez a szájalze szerint 
szólt, bárha egy nyelven sem tu
dott tökéletesen. De he pénzt 

A vas-ldegzetü csaló életének szaglászott, szívesen volt “Jó
változatos fejezete következett! magyar, német, angol, spanyol, 
ezután. A British Columbiával j katolikus, református, zsidó a- 
hstáros Washington állam Spo-j'ssy bolsevlkl ... Hiába, a 
kané városában konzulnak ad- közpénzekre pályázó nép-bolon- 
ta ki magát és ha az illetékes1 ditók gazrázdálkodásának nem 
hatóságok nincsenek résen, ;lehet mindaddig vége, míg hl- 
ugy újból behálóz egy csomó stékeny magyarjaink felülnek 
magyart. így azonban szökés!mlnden Jött-ment szószátyár

énak!

rom
hogy '■egy hét alatt ezek súlya 
meghaladta a tyúkét — Alber
té Coronation egy tyuk kettős getekről behozott nádból készí
tő jást tojt, melynek súlya SVt tett cukrot hoznak forgalomba, 
ouitce. — Agaseiz. B.C. experi- 
mental farmján nyolcadik hó
napja tart az évi rekord tojást 
verseny, melyet tavaly egy fe
hér Leghorn tyuk nyert meg 
357 darab tojással. Az idén egy 
Barred Rock tyuk vezet, mely 
224 nap alatt 220 tojást rakott.

Anglia —
dekelket hátrább szorttanl és zalai rivális egyelőre eltűnt a 
nincsen kizárva, hogy az ügy kő történelem sülyesztőjében. A 
rül nagyobb komplikációk Is következő esztendőben pedig 
keletkeznek. j Törökország omlott össze a

Anglia mlnden vágyának betel-
A Dardanellákat — amelyek-1 fc^erezünetl fel

hez többek körött Dárius, Xer-. tMefcet az angol “Superb" caa 
zea^Aagy Sándor é., Barbaros- ^ dlkUUta ^
f “ *7 7" Iráta a trök küldöttnek. An-
léke fűződik - a diadalmas Iz-|go, renderkezet, a
lám vezérbatalma^ Törökország Derdanell4kkal ^ Konstantlná- 
bosazu évszázadokon át korlát-, , Bo.zporunuü. Az el-
Un birtokában tartott, . ren- ^ rlválhH,zöveUéges
delk^zett a kulcsai, amellyel ,á kban A„6 blrodalmának
77* *zerlnt 8 ^eket(e; partjain angol szurony csillo- 
FoldkozJ-tenger kapuit nyitni, ^ ^ AÍlangelsz_
vagy csukni. ben és Kem-ben, majd Vladl-

Kevésbé ismeretes - nálunk voeztokban „ délen a Kauki- 
— hogy a Dardanellák és a Bősz zuaban 1918 augu8Ztus 16.-án 
porosz erődmüvezetét nagy hon v£gre a vágyva-vágyott petro- 
fltársunk, az emigráns Tóth Fe- {ieum-vároeba. Bakuba is bevo- 
renc tüzértábornok építette ki nuk a brit haderő 
az 1700-as évek végén.

A múlt század nemzetközi e-

katasztrális hold, azaz 200 ezer 
sker van bevetve. Búzával beve
tett terület 11 ezer hold, rozs 31 
ezer, árpa 2 ezer, zab 1276, kö-' 
les 311, lóhere 702, tengeri 18 
ezer, burgonya 8 ezer, cukorré
pa 45, takarmányrépa 2417, sár 
ga-dinnye 74, görögdinnye 465,

I Az orosz kőolajtermelés egy
re növekedik és s legújabb sta
tisztikai adatok szerint már el
éri a napi 60 ezer tonnát, amivel SASKATCHEWAN déli vi- 
moet már a világprodukcióban dékein csodálatos jótétemény- borsó 19, bab 20, mák 241, vö- 
másodlk helyen áll az USA mö- nek bizonyult az eső, mely' röshagyma 25, fokhagyma 6 fe- 
gött, megelőzve Venezuelát tés mindhárom préritartományban jeskáposzta 617. Babot, tengerit 
Mexikót. Újabban Ismét óriásitokat segített a szárazság miatt1 burgonyát még 6748 hold te- 
kőolaj területeket fedeztek fel elkeseredett gazdákon. A fü rületen termelnek. A paprlka- 
az orosz birodalom különböző több olyan helyen is kizöldült, termelés évről-évre emelkedik: 
részein, így Kuzneckben, Haza-! ahonnan már-már más vidékre ezidőszerlnt fűszerpaprikát 3223 
kisztánban és Turkesztánban1 kellett szállítani a takarmány- zöldpaprikát 461 holdon termel- 
Is. Legfontosabbak azonban a hiány miatt sokat szenvedett nek- Bevetetlenül csak 756 hold 
már régen üzemben álló kauká-' marha-állományt. Az eső mégis jvan> am* az* bizonyltja, hegy a 
zusi telepek, amelyeket Sándor annyira megkésett az idén, ] szegedi gazdák alaposan ki
cár foglalt el a perzsáktól 120 hogy a kanadai össztermésnek használják a földet, 
évvel ezelőtt . legalább egy ötödé elveszettnek

Ám a Fekete tenger most már tekinthető.
Ipari szempontokból is rendkí
vül fontos az oroszok számára.

Ha a második ötéves terve- 
i zetben kitűzött célok csak fele 
részben is megvalósulnak, úgy 
a dél-oros zágl uj ipar termékei 
elárasztják
Délnyugat-Azslát, Észak-Afri- 
kát, sőt a Balkánt is. Ebinek az 
uj gazdasági offenzivának a ha- 
diutja ugyancsak a Fekete ten
geren és a Dardanellákon ke
resztül vezet.

közben CallfornIában elfogták s 
a St. Quentln fegyintézetbe zár
ták. Komor onnan Is kere- » 
két oldott és KONZULI KERESTETÉSmintha ml
sem történt volna — egy szép
napon hamis Igazoló Iratokkal j hogy saját érdekükben közöljék clmü- 
megjelent a háromnegyed mil
liós lakósu Honduras közép
amerikai köztársaság elnöké
nél. Kanadai gazdaság, szakér- 108 Galgaguta. Beres-

nyák László nős Szanlszló Mag
dolnával Boskár József. Kazli 
Gyula Gyeptikaján. Hajdú Já
nos Bodrogklsfalud.
Sándor Mohatanya. ifj. Juszku 
Ferenc Kékese. S. Kulcsár Sán-

Felkérem az alant felsoroltakat.

két az alulírott magyar klr. konzulá
tussal.

Bak Ferenc, Mártonyi. Bar

ién ek adta ki magát és annyira 
sikerült szélhámoskodása, hogy 
— a mezőgazdasági miniszter 
helyettesének nevezték ki. Is
mét ‘‘telepíthetett"!

1 PB1XGŐ egy Rhode Island 
Red fajkakas az óhazában. Ma
gyarország földművelésügyi ml 

I nlsztere vörös izlandi fajtiszta 
tenyészkakasokat bocsátott a 
gazdák rendelkezésére. Minden 
igénylő kakasonkint egy pen-

HorvátÁmde a kocka kezdett fordul
ni Az antant-seregek kénytele
nek sorjában elhagyni Oroszor
szág területét, a halottnak vélt 
Törökország Is feltámadott és 
Musztafa Kemál vezetése alatt 
diadalmasan verte tönkre az an
gol-bérenc görög hadsereget és 
1922 november 4.-én a győze
lemittas török csapatok az an
golok fogcslkorgatása mellett 
vonultak be Konstantlnápolyba.

A két ősi ellenség: Oroszor
szág és Törökország a közös 
bajban szövetkeztek Anglia el
len. Szovjet-Oroezország első
ként Ismerte el az uj fasclsta Tő 
rökországot, amelynek szabad
ságharcát pénzzel és fegyverrel 
is támogatta és önként vissza
adta az 1878-as háborúban el
vett három kaukázusi határte
rületet : Karst, Ardahánt és Art- 
wlnt

A VETEMÉNY termelők ér
dekelt védő vámrendelkezések 1gyezményel Anglia vezető sze

repét jelentették a tengerszoro
sok felett

A világháborúban Törökor
szág szembekerült Nagybritan- 
nIával és az angol dreadnough- 
tok gránátzápora zudult a Dar
danellák érődéire.

Az angolok 1915 elején meg
kísérelték, hogy a Dardanellá
kat flotta-támadással elfoglal
ják, a hadihajók óriás-ágyúival 
leküzdve az erdődők tüzérségét 
Á példátlanul heves küzdelmek 
azonban kudarccal végződtek.

A Dardanellákért vívott véres 
küzdelmek 1916 január 9.-én vé
get értek. Kltchener angol had
ügyminiszter céltalannak látta 
a további harcokat és elrendel
te a visszavonulást. Az antant
seregek maradványai hajókra

A lóláb, Illetőleg Kohn Hugó 
lúdtalpa hamarosan kilátszott 
Hondurasban is. Az állam pén- gyarbóly Molnár A Pinc. Niki Fe 
zét “véletlenül magánál felejtet-' 
te” s Így menekülnie kellett, 
hogy hitvány életét megmentse.
A forrongó Salvadoron keresz
tül, hol mint “forradalmár’’ tün
tette- ki magát, — Brazíliába vet 
te útját és ismét “magyarrá” 
lett. Egy sao-paolól újság bizal- pércs. Vlncze örvény. Wleland 
mába is belopakodott, minde
nütt a munkásság beritjának 
adta ki magát és tetemes össze
get gyűjtött össze “munkás”- 
célokra. A pénzből kinyomatta 
“emlékiratait,” melyben össze- 
hazudozott tücsköt-bogarat, ki
adta magát Tolsztoj, a nagy o- 
rosz Író bizalmasának, ázsla-ku 
tatónak, tudós felfedezőnek, 
kalkuttal akadémia tagjának! 
stb. Persze a magyarokkal vé
tette meg jó áron a tőlük össze
lopkodott pénzen kiadott köny- j (og)s meglátogatni Sudburyt, Fort Wll

liamot, Fort Francest és Winnipeget.
Az “emlékirat” azonban csak Olvassa figyelemmel lapunkban elhe-

csalétek volt. Következett a “Bra '!’•“« ^ Thuna “rd«tN4t.
ziliai magyarok története" kia-l * v.,tó« 6U “«►
dánának előkészülete Komor Pet j4t,,lk * ndT#ny,et' mlnt “ e®*e‘ aasanak előkészülete. Komor rilég ta.pl&iéka és gyógyszer*. Milliók
éppenolyan népszerű lett a dél- bírnak a gyógyfüvek hatáséban 4a
amerikai magyar telepeken, térnek visssa évenként a természetes
mint Nyugat-Kanadában: sorra gyógymódhoz egészségük érdekében.
látogatott mlnden családot és ** Thuna Ttllalata Kaoada letma-
még a pénzszűkében levőktől is tólruma ahol kllArólag növényi anya-
kicsalt egyenként 50 mllreist SOkat használnak fel híres orvossár
(kb. $4.50-et), ha az illető a ne- galk készítéséhez, melyek ezreknél
vét meg akarta emllttetnl a adták vissza egészségüket.
"történelemben”; ha pedig a Akármilyen betegségben .zenre*
brazlliás magyar a fényképét 1-
meg akarta jelentetni, az lég- tosan visszanyerheti azt, ha a bevált 
alább 10-15 dollárba került. Mi és híres Dr Thuna gyógynövény or- 

mint Toeaágal kinti valamelyiket hámnál-

dór Calgary, Alta. Lukács Jár 
nos Szendrő. Jaszman János Makeményen sújtják a korai zöld

ségféléket fogyasztókat. Jellem
ző példa erre a múlt hét végén _ 4 _ , ... . .
az amerikai Tennessee áUamból|S6t ko,t,ele8 saj,át kaka*

! sát leolni és elfogyasztani. így
akarják a baromfiállományt 
felfrissíteni. A közönség köré
ből máris nagyon sokan jelent
keztek.

renc nős volt MUUer Máriával. 
Paks. Pap János Megyaszó. Pi
sák Méhész János Eburne B.C. 
Szászfal Ferenc nős Rescsánsz- 
ki Júliával Galvács. Schrelner 
Ferenc Paks. Tóth István Lád-

dömpingáraikkal I Winnipegre érkezett vagon-ra
komány friss káposzta. Az áru 
maga alig került 259 dollárba, 
ellenben a kivetett vám $762 
volt, mely a következő tételek
ből állott: az áru elvámolás! ér
téke $909, ennek 30%-os vám
ja 272, forgalmi adó $36, külön
leges “dump” vám $454.

besenyő. Turucz Lajos Vámos-

Braziliába mennek 
vizi-polózóink

Megírtuk, hogy a losangelesl 
Ollmpiászon győztes magyar vl- 
zlpóló csapatot Ausztrália ven
dégszereplésre hívta meg. A 
nagy távolság és a költségek mi
att azonban ez a túra elmaradt 

A magyar vizlpólózók és u- 
szók brazillal meghívásának ü- 
gye ezzel szemben komoly for
mát öltött. A “Magyar Úszó 
Szövetségihez a rio-de-janel- 
roi magyar követ, Haydln Albert 
volt montreali főkonzul már to
vábbította is Brazília meghívá
sát. Eszerint a brazillal tenge
részeti sportkulbja hívta meg a 
magyarokat és rendezné a túrát. 
A brazíliai sportklub hajlandó a 
túra összes költségeit viselni és 
az erre vonatkozó összeget elő
re letétbe helyezi.

Márton Lajoskomárom. Koncz 
Kálmánná szül. Péter ESszter.

“PECHES" TOLVAJ

Az egyik budapesti .villamos- MANITOBA déli vidékén a 
megállónál felvett egy elhasz- munkanélküliség elleni harcban 
nált villamos jegyet egy “potya” a cukorrépa-termelést is meg 
utas. Egy rendőr észrevette, 1- akarják honosítani és ezen cél- 
gazoltatta, majd előállította, ból egy cukorgyár felállítását 
Megállapították róla, hogy lo- javasolták. Eddig csupán há- 
pás miatt régóta körözik.

49-52
MAGYAR KIRÁLYI KONZULÁTUS 

Roysl Hungsrlin Censulate 
625 Roysl Bank of Csnsds Bulldlng

WINNIPEG. Mán.

LAPUNK EGY-EGY SZAMA:
CSAK 2 CENTIa.rom kanadai ipartelep foglalko-

KÖZISMERT GYÓGYFUVtSZA VUtÁGARCU 

ASSZONY

jukra. Így fogadta őket a város, nem ... Mondom, csak látni a-
kartam ...

Meglepetten álltak meg a] Lassan összeszedte magát, 
kertben. Hátul, a lugasban é- Hirtelen felkapta a fejét.

IRTA: SIMOR MIKLÓS gett a lámpa. Egymásra néztek. — És maga? — nézett egy-
A férfi W az autó kormány- j aJT* “ “77 arCába'

kerekén az asszony meleg ar- dotta a férfi & elindult a sárga- Vera szeméből egy messze u- 
ca a térti kezefején pihent A kavlc80e uton- Az asszony utá- tat megjárt lélek nézett vissza
motor halk Uhegéssel vitte fel na a“hant 
őket a hegyre. Az emelkedőn £ lugiuta az egyik kerti-
tul már a város lámpái cslUog- 7\ 7^™ dÖ,Ve‘ egy 
tak. A kocsi meg se rezdült a ^ ^ 77 7T7 * 7’ 
tükörsima utón Cuk a lassan kéto dalt *«;
guruló kerekek muzsikáltak ^o« egészen a földig. A
halkan az aszfalton. földig. A villanylámpa fénye be- | ■

levilágított fáradt arcába. Le- — Akkor hát — szólalt meg 
Az egyik fordulóban a férfi csukott szemhéján, sápadt ha- bizonytalanul és fejét leszggve 

keze, amint elfordította a kor- lántékán nyugtalanul ugrált az elindult kifelé a kertből, 
mányi, véglgsurolta az asszony érverés, 
arcát. Az csak a szemét, a kék 
szbmét emelte fel

— Mire gondolsz? — kérdez
te egyszerre a férfi

— Semmire ...
— Mit érzel?

lanul, erőtlenül ott állt az élet 
forró sodrásában, amelynek el
lenállni nem tudott, de hogy ve
le ússzon, ahhoz Is gyenge volt. 
Péter már tudta, hogy mit akar 
Vera, már érezte, hogy megta
lálta emberét, az Igazit, az e- 
gyetlent, amikor Jenő még csak 
könnyek közt vívódott, hirtelen 
rászakadt egyedüllétének rop- 

, pánt fantomjaival. Péterék már 
az esküvő napját is kitűzték, a- 
mlkor Jenőt elveszettsége, ta
nácstalansága és gyötrelméé 
hiányérzete megint egy erősebb 
hez, Verához kergette. És ami
kor a leánytól megtudta, hogy 
azok ketten már uj síneken fut
nak egymás mellett, halálos 
szomorúságba zuhant.

vet is.

rá.
— Én? ...
A hangjában benne volt, amit 

nem tudott elmondani, a ki
egyensúlyozottság és az öröm, 
hogy megtalálta magát. Jenő 
megértette. HOGYAN HALNAK MEG A 

SZAKMÁK KÉPVISELŐI?

Még ebből Is “viccet” csinál 
az egyik újság, mely a követke
ző “szakszerű" elhalálozási mó
dokról számol be:

A földművest elföldelik. A ku- 
Aztán.l Hat évvel később találkoztak btktisnak könnyű lesz a föld. A 

újra. Sokáig szótlanul együtt kertész a paradicsomba Jut. A 
mentek a napsütött uccán, Pé- harangozónak beharangoznak, 
tér egyszerre megállította a ba- A portásnak megnyílik a menny 
rátját. ország kapuja. A kalauz eléri az

— Megtaláltad magad, test- utolsó állomást A révész kiköt 
vér? — kérdezte csendesen. az örökkévalóság révpartján. A 

Jenő mosolygott, de nem né- lámpagyujtogatónak az örök vl- 
zett a barátjára. lágosság fényeskedlk. A hajós

— Azt hiszem, igen — mond- boldogabb hazába evez. A búvár 
ta bizonytalanul — Itt élek örök álomba merül 

erőt és fenntartás nélkül hitt most Van egy pompás barátom, Az aratót lekaszálja a halál. 
— Bennünket vártál? — kér benne. A gyenge ember egész szobrász. Együtt dolgozunk. A molnár leőril életét A szabó- 

dezte a férfi. odaadásával állította be életét. Nagyszerű ember. Sokban ha- nak elszakad az élete fonala. A
Az Idegen a földet nézte. Cl- hogy Péter csatlósa legyen. Pé- sonllt hozzád. Különben majd fuvarost a ezentmihály lovára 

pője orrával egy kavicsot lök- tér pedig úgy fogadta ezt a ba- meglátod. Megismertetlek vele. teszik. Az órásnak üt az utolsó 
döeött rútságot, mint minden ajándé- — Majd legközelebb. óra órája.

— Benneteket — szólt kis- kát az életnek, amiért nem kel- múlva utazom — szólt Péter és A fogorvos Itthagyja a fogát. 
— HÓ ketten nem állunk meg vártáivá halkan.—Második nap- lett küzdenie és szenvednie: eo- kezet nyújtott. A színész letűnik az élet azlnpa-

—r csengett halkan a virág. ja A házmesterré azt mondta hasem érezte értékesnek, égé- — És ti? ... Ti hogy éltek? dáról Az lró kezéből kihull a
hogy kedden érkeztek. Azóta itt szén a magáénak. És anélkül, — kapaszkodott bele ijedten, toll A cigánynak elszakad az é- 
ülők ... hogy tehetett volna róla sok ke- Péter felnézett az égre. A ház let húrja. A pénztáros leszámol

Elhallgatott. Tekintetét még seri! órát okozott a barátjának, tetők felett két madár repült el az élettel Az üvegesnek a sze
mest sem emelte fel a földről Fél évvel ezelőtt egyszerre ta- Szárnyukkal hitegettek az alat- mel üvegesednek meg. Az ügy-
Aa asszony közelebb lépett hoz- Iáik óztak Verával la És Jenőben tűk elmerülő tájnak. véd megkapja a íeUebbezhetet-
zá és kezét a vállára tette. ekkor, harminckét éves kori- — Egészen egyedül De két- len végzést

— Jenő, nézzen rám. Még bán ébredt fel először az a bi- ten vagyunk hozzá — mondta A lakók örökős otthonra ta-
zonytalan érzés, hogy egyedül csendesen és úgy érezte, min- Iáinak. A boldogtalan meghol

ttá- As asszony érintésére megre- van n világon. Egyik napról a dent megmondott. dogul A süketnek megszólal az
másikra ráébredt hogy elveszi- A másik elsápadt. utolsó harsona A szerelmes u-

a tette maga alól a talajt A tér- — A vtrágarcu asszony ...— tolsót sóhajt A dijbirkózót le
suttogta ebévülten. Aztán el- győzi a halál és — az anyós az 

Csak látni akartam, Vera. rülvett* a barátját, eltűnt a sem engedte a Péter kezét és ment a örök hallgatás honába költő
ié most árván, blzonyta- maga utjáaL dk ... .....

természetesebb,sem
hogy a Komor-féle “történelem" j J* 
sohasem fog napvilágot látni, 
mert hiszen a Kanadából Dél-

Az asszony titokban minden
nap átnézte az újságokban az 
öngyilkosok rovatát, 
hogy múltak a napok és nem ta
lálkozott a Jenő nevével, lassan 
megnyugodott. Péter, a férfi 
pontosan tudta, mi játszódik le 
körülötte. Ismerte Jenőt gyer
mekkora óta. Valamikor meleg 
barátság fűzte őket össze. Jenő 
úgy követte Pétert, mlnt az ár-

Az asszony lábujjhegyre állt 
a férfi válla mögött.

— Jenő! — súgta Ijedten és 
gyorsan megfogta a férfi kezét.

Az alvó feje előrebillent. Az
tán lassan újra felemelkedett 
Szeme felnyílt.

— Hát megjöttetek — mo
solygott és lassan felállt. — El
aludtam Itt

Zavarodottan hnzgálnl kezd
te a kabátját, hátraslmltotta fe- nyék. önfeláldozó és alkalmaz- 
kete haját megigazította a nyak ikodó volt. Péterben érezte az

Ha gyengélkedik ne mulaeega e) a 
kedveid alkalmat ét látogassa meg a 
városában lddsd gyógyfüvésst, akt 
teljesen díjtalanul aaolgál megtolha
tó lel világosi tállal. Ne felejtse el ás 
alábbi napokat: Sudbury jun. 19 és 10 
Fort Wllllam jun. ». 23, lé, 26, FoVt 
Francia jun 24. Winnipeg jun. *7, 16, 

(Hirdette)

Amerikába szökött zsaroló gya
korlatához híven Ismét elpárol
gott — tőkét kovácsolva a pro
letár-szónoklatokból.— Jót Nem tudom megmon

dani ... Jó, vagy ... És biztos
a kezed és nyugodtan ver a szi
ved. Itt érzem ax arcomon ... 
És én megyek veled ...

— Nemsokára megállunk.
Az asszony újra a férfire e- 

melte
iyan lassan Járt, hogy kigyul
ladt a kis ellenőrzőlámpa vörös 
fénye. A férfi nézte a finom ar
cot Mintha egy beteljesült 
nagy fehér virág pihenne a kéz
fején.

A 'Délamerikai Magyar Hír- 2*. v> és julius 1.

NE IRIGYELJE MÁSOK EGÉSZSÉGÉT
MAGA IS EOeSZStGES LEHET, KEVtS KÖLTSÉG MELLETT RÖVI
DESEN, HA TERMÉSZETES NÖVÉNYI ORVOSSÁGOT HASZNÁL

HÍRES EURÓPAI NÖVÉNYTUDÓS MINT A
ét A motor már o-1 kendőjét

a______ __ -
kiküldöttje, személyesen fog a kővetkező 

helyeken megjelenni:
Sudbury. Ónt. junlus II ée 20 kedd, szerda Bal morál Hotel 
Fort Wllllam. OnL jun. 22. 21. 14, 25, péntek, szombat, vasárnap, hétfő, 

A venne Hotel.
Fort Francts junlus 26 kedd, Rainy Laké HoteL
Winnipeg. Mán. jun. 27, 26, 26, 20 és julius 1, szerda, csütörtök, péntek, 

szombat és vasárnap Mac La ren Hotel.
Ha gyengélkedik, a* hanyagolja el baját Basel tartotok önmagának de 
családjának egyaránt. Miért

Dr. THUNA

A sorompónál meg kellett vár
ni, amíg egy vonat elcsattogott 

A mozdony köriUszór- 
égö csillagokkal KSthó- 

utolsó percei 
A város lángoló reklám 

fénnyel a

íred Jen, ha nem siükaégee? Adjon a

ORVOSSÁGOT.
miképpen térhet 

egészség útjára. Pontos felvilágosítást kap teljesen díjtalanul.
Ne felejtse el e fenn jelzett napokat!

NÖVÉNYI
Ne mulassza el as alkalmat ée tudja as

:? ...
t.

Dr. THUNA 
BALSAM REMEDIES LIMITED

éa a kavicsot, amellyel

ONTARIO 
legnagyobb és legrégibb növényi orvomig 

laboratóriuma. Alapítva 1888.
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